CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. ° 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal interceder junto aos órgãos responsáveis e a
empresa de ônibus SOU para que a linha de ônibus da região do Bairro Jardim
Bela Vista se estenda até o bairro Altos da Bela Vista.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a,  nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal interceder junto aos órgãos responsáveis e a empresa de
ônibus SOU para que a linha de ônibus da região do Bairro Jardim Bela Vista
se estenda até o bairro Altos da Bela Vista. Solicito, após leitura em Plenário,
que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Recebi a solicitação para que seja estendida a linha de ônibus da
região Jardim Bela Vista até o bairro Altos da Bela Vista. Muitas pessoas fazem
uso desse transporte e principalmente as que trabalham na área dos comércios.

Sala das Sessões, em 17 de novembro de 2023.

ucidalva Luz dos Santos
Vereadora

PROT-CMI 5248/2023
17/11/2023 - 12:05
IND 2967/2023

	Page 1